

2025年12月期 中間決算短信〔日本基準〕（非連結）

2025年8月14日

上場会社名 株式会社ダブルツリー

上場取引所 東

コード番号 305A URL <https://d-tree.jp>

代表者（役職名） 代表取締役 （氏名） 林 和樹

問合せ先責任者（役職名） 執行役員管理部長 （氏名） 藤原 瑛子 TEL 086（428）2829

中間発行者情報提出予定日 2025年9月29日 配当支払開始予定日 —

中間決算補足説明資料作成の有無：無

中間決算説明会開催の有無：無

（百万円未満切捨て）

1. 2025年12月期中間期の業績（2025年1月1日～2025年6月30日）

(1) 経営成績（累計）

（％表示は対前年同期増減率）

	売上高		営業利益		経常利益		中間純利益	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%
2025年12月期中間期	7,875	17.6	307	△14.7	383	0.3	252	0.5
2024年12月期中間期	6,699	—	360	—	382	—	250	—

	1株当たり 中間純利益	潜在株式調整後 1株当たり中間純利益
	円 銭	円 銭
2025年12月期中間期	84.05	—
2024年12月期中間期	83.61	—

（注1） 当社は2024年9月1日付で普通株式1株につき3,000株の株式分割を行っております。2024年12月期の期首に当該株式分割が行われたと仮定して、1株当たり中間純利益を算定しております。

（注2） 潜在株式調整後1株当たり中間純利益については、潜在株式が存在しないため記載しておりません。

(2) 財政状態

	総資産	純資産	自己資本比率
	百万円	百万円	%
2025年12月期中間期	8,157	4,579	56.1
2024年12月期	7,926	4,375	55.2

（参考） 自己資本 2025年12月期中間期 4,579 百万円 2024年12月期 4,375 百万円

2. 配当の状況

	年間配当金		
	中間	期末	合計
	円 銭	円 銭	円 銭
2024年12月期	0.00	16.00	16.00
2025年12月期	0.00	—	—
2025年12月期（予想）	—	—	—

（注） 2025年12月期の期末配当予想については未定であります。

3. 2025年12月期の業績予想（2025年1月1日～2025年12月31日）

（％表示は、通期は対前期増減率）

	売上高		営業利益		経常利益		当期純利益		1株当たり 当期純利益
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%	円 銭
通期	13,212	△4.7	648	△5.3	822	12.0	571	17.7	190.41

注）直近に公表されている業績予想からの修正の有無：無

※ 注記事項

(1) 中間財務諸表の作成に特有の会計処理の適用：無

(2) 会計方針の変更・会計上の見積りの変更・修正再表示

① 会計基準等の改正に伴う会計方針の変更：無

② ①以外の会計方針の変更：無

③ 会計上の見積りの変更：無

④ 修正再表示：無

(3) 発行済株式数（普通株式）

① 期末発行済株式数（自己株式を含む）	2025年12月期中間期	3,000,000 株	2024年12月期	3,000,000 株
② 期末自己株式数	2025年12月期中間期	— 株	2024年12月期	— 株
③ 期中平均株式数（中間期）	2025年12月期中間期	3,000,000 株	2024年12月期中間期	3,000,000 株

(注) 2024年9月1日付で普通株式1株につき3,000株の株式分割を行っておりますが、2024年12月期の期首に当該株式分割が行われたと仮定して、発行済株式数（普通株式）を記載しております。

※ 中間決算短信は公認会計士又は監査法人の中間監査の対象外です。

※ 業績予想の適切な利用に関する説明、その他特記事項

本資料に記載されている業績見通し等の将来に関する記述は、当社が現在入手している情報及び合理的であると判断する一定の前提に基づいており、その達成を当社として約束する趣旨のものではありません。また、実際の業績等は様々な要因により大きく異なる場合があります。

○添付資料の目次

1. 当中間決算に関する定性的情報	2
(1) 経営成績に関する説明	2
(2) 財政状態に関する説明	2
(3) 業績予想などの将来予測情報に関する説明	2
2. 中間財務諸表及び主な注記	3
(1) 中間貸借対照表	3
(2) 中間損益計算書	5
(3) 中間キャッシュ・フロー計算書	6
(4) 中間財務諸表に関する注記事項	7
(継続企業の前提に関する注記)	7
(株主資本の金額に著しい変動があった場合の注記)	7
(セグメント情報等の注記)	7
(重要な後発事象等の注記)	7

1. 当中間決算に関する定性的情報

(1) 経営成績に関する説明

当中間会計期間における我が国経済は、雇用・所得環境の改善により個人消費が持ち直しの動きを見せる一方、物価上昇や金利動向への不透明感の継続、地政学的リスクによる不安定な国際情勢等、景気の先行きは依然として不透明な状況が続いております。

このような情勢の中、自動車業界においては、新車の供給制約が徐々に解消される一方、中古車への需要は底堅く推移し、価格も高水準を維持しました。

当社におきましては、『地域の「持続的で最適な”移・食・住”」を実現する』というミッションに基づき、商品ラインナップの見直し・拡充や、中古車買取・販売体制の強化に注力してまいりました。

これらの結果、当中間会計期間の売上高は7,875,766千円（前年同期比17.6%増）、営業利益は307,291千円（前年同期比14.7%減）、経常利益は383,292千円（前年同期比0.3%増）、中間純利益は252,139千円（前年同期比0.5%増）となりました。

なお、当社は自動車販売及びその付帯業務の単一セグメントであるため、セグメント別の記載は省略しております。

(2) 財政状態に関する説明

①資産、負債及び純資産の状況

当中間会計期間の財政状態につきましては、次のとおりです。

(資産の部)

当中間会計期間末における総資産は8,157,588千円（前期末比231,401千円増）となりました。これは主に、現金及び預金の増加560,015千円、棚卸資産の減少281,225千円及び前渡金の減少36,060千円等によるものです。

(負債の部)

当中間会計期間末における負債は3,577,957千円（同27,264千円増）となりました。これは主に、買掛金の増加208,929千円、長期借入金の減少114,618千円及び未払金の減少67,691千円等によるものです。

(純資産の部)

当中間会計期間末における純資産は4,579,630千円（同204,137千円増）となりました。これは、主に利益剰余金の増加210,884千円によるものです。

②キャッシュ・フローの概況

当中間会計期間末における現金及び現金同等物（以下「資金」といいます。）の残高は2,171,478千円（前期末比558,773千円増）となりました。各キャッシュ・フローの状況と主な要因は以下のとおりです。

(営業活動によるキャッシュ・フロー)

営業活動の結果獲得した資金は938,059千円となりました。これは主に、税引前中間純利益の計上384,136千円、棚卸資産の減少281,225千円及び仕入債務の増加208,929千円等によるものです。

(投資活動によるキャッシュ・フロー)

投資活動の結果使用した資金は207,166千円となりました。これは主に有形固定資産の取得による支出194,263千円等によるものです。

(財務活動によるキャッシュ・フロー)

財務活動の結果使用した資金は172,120千円となりました。これは主に、長期借入金の返済による支出120,618千円、配当金の支払額48,000千円等によるものです。

(3) 業績予想などの将来予測情報に関する説明

2025年12月期の通期業績予想につきましては、2025年2月14日に公表しました業績予想から変更はありません。

2. 中間財務諸表及び主な注記

(1) 中間貸借対照表

(単位：千円)

	前事業年度 (2024年12月31日)	当中間会計期間 (2025年6月30日)
資産の部		
流動資産		
現金及び預金	2,002,304	2,562,319
売掛金	213,297	225,986
棚卸資産	1,908,052	1,626,827
前渡金	40,536	4,476
その他	438,455	428,322
流動資産合計	4,602,647	4,847,932
固定資産		
有形固定資産		
建物(純額)	1,011,198	975,657
構築物(純額)	171,186	172,715
機械装置(純額)	98,106	91,316
車両運搬具(純額)	211,461	252,115
工具、器具及び備品(純額)	91,138	84,092
土地	1,421,378	1,421,378
リース資産(純額)	15,078	12,007
建設仮勘定	—	19,947
有形固定資産合計	3,019,548	3,029,231
無形固定資産		
借地権	103,643	103,643
ソフトウェア	23,397	18,166
その他	1,217	1,160
無形固定資産合計	128,258	122,970
投資その他の資産		
投資有価証券	769	766
出資金	248	248
長期貸付金	1,160	1,040
長期前払費用	1,975	1,374
繰延税金資産	42,632	29,057
保険積立金	52,215	44,930
その他	76,731	80,036
投資その他の資産合計	175,733	157,453
固定資産合計	3,323,540	3,309,656
資産合計	7,926,187	8,157,588

(単位：千円)

	前事業年度 (2024年12月31日)	当中間会計期間 (2025年6月30日)
負債の部		
流動負債		
買掛金	160,384	369,313
短期借入金	400,000	400,000
1年内返済予定の長期借入金	238,236	232,236
リース債務	8,201	6,119
未払金	204,785	137,093
未払費用	4,332	5,439
未払法人税等	86,631	118,429
前受金	852,360	818,211
賞与引当金	30,479	38,126
その他	73,373	133,066
流動負債合計	2,058,784	2,258,037
固定負債		
社債	200,000	200,000
長期借入金	1,052,035	937,417
リース債務	8,685	7,264
退職給付引当金	44,559	48,034
役員退職慰労引当金	72,700	22,000
資産除去債務	113,539	104,814
その他	390	390
固定負債合計	1,491,909	1,319,920
負債合計	3,550,693	3,577,957
純資産の部		
株主資本		
資本金	50,000	50,000
資本剰余金		
その他資本剰余金	705,719	705,719
資本剰余金合計	705,719	705,719
利益剰余金		
利益準備金	12,500	12,500
その他利益剰余金		
別途積立金	250,000	250,000
特別償却準備金	23,266	16,520
繰越利益剰余金	3,333,981	3,544,866
利益剰余金合計	3,619,748	3,823,887
株主資本合計	4,375,468	4,579,607
評価・換算差額等		
その他有価証券評価差額金	25	23
評価・換算差額等合計	25	23
純資産合計	4,375,493	4,579,630
負債純資産合計	7,926,187	8,157,588

(2) 中間損益計算書

(単位：千円)

	前中間会計期間 (自 2024年1月1日 至 2024年6月30日)	当中間会計期間 (自 2025年1月1日 至 2025年6月30日)
売上高	6,699,576	7,875,766
売上原価		
商品期首棚卸高	1,577,716	1,903,977
当期商品仕入高	4,714,861	5,662,851
合計	6,292,578	7,566,828
商品期末棚卸高	1,400,628	1,623,343
売上原価合計	4,891,949	5,943,485
売上総利益	1,807,626	1,932,280
販売費及び一般管理費	1,447,432	1,624,988
営業利益	360,194	307,291
営業外収益		
受取利息	13	625
受取保険金	5,262	70,635
受取助成金	2,763	850
受取補償金	5,985	—
雑収入	13,044	9,929
営業外収益合計	27,069	82,039
営業外費用		
支払利息	4,027	5,519
社債利息	240	240
雑損失	688	280
営業外費用合計	4,956	6,039
経常利益	382,306	383,292
特別利益		
資産除去債務戻入益	—	5,399
特別利益合計	—	5,399
特別損失		
固定資産売却損	—	398
固定資産除却損	244	4,157
特別損失合計	244	4,555
税引前中間純利益	382,062	384,136
法人税、住民税及び事業税	116,005	118,421
法人税等調整額	15,230	13,575
法人税等合計	131,236	131,997
中間純利益	250,825	252,139

(3) 中間キャッシュ・フロー計算書

(単位：千円)

	前中間会計期間 (自 2024年1月1日 至 2024年6月30日)	当中間会計期間 (自 2025年1月1日 至 2025年6月30日)
営業活動によるキャッシュ・フロー		
税引前中間純利益	382,062	384,136
減価償却費	102,863	158,187
固定資産売却損	—	398
固定資産除却損	244	4,157
資産除去債務戻入益	—	△5,399
受取保険金	—	△64,030
貸倒引当金の増減額 (△は減少)	△1,920	—
賞与引当金の増減額 (△は減少)	△1,942	7,647
退職給付引当金の増減額 (△は減少)	3,195	3,474
役員退職慰労引当金の増減額 (△は減少)	1,000	△50,700
受取利息及び受取配当金	△13	△625
支払利息及び社債利息	4,268	5,759
売上債権の増減額 (△は増加)	△7,380	△12,688
棚卸資産の増減額 (△は増加)	178,538	281,225
仕入債務の増減額 (△は減少)	104,737	208,929
未払金の増減額 (△は減少)	△13,918	△33,981
前受金の増減額 (△は減少)	57,881	△34,148
その他	27,520	102,112
小計	837,136	954,453
利息及び配当金の受取額	13	625
支払利息及び社債利息の支払額	△4,268	△5,759
法人税等の支払額	△228,270	△86,622
保険金の受取額	—	75,362
営業活動によるキャッシュ・フロー	604,611	938,059
投資活動によるキャッシュ・フロー		
定期預金の純増減額 (△は増加)	△4,507	△4,842
有形固定資産の取得による支出	△84,890	△194,263
資産除去債務の履行による支出	—	△5,029
無形固定資産の取得による支出	△1,995	—
長期貸付金の回収による収入	120	120
保険積立金の積立による支出	△4,055	△4,047
その他	△4,544	897
投資活動によるキャッシュ・フロー	△99,872	△207,166
財務活動によるキャッシュ・フロー		
長期借入金の返済による支出	△112,038	△120,618
リース債務の返済による支出	△4,549	△3,502
配当金の支払額	△50,000	△48,000
財務活動によるキャッシュ・フロー	△166,587	△172,120
現金及び現金同等物の増減額 (△は減少)	338,151	558,773
現金及び現金同等物の期首残高	1,627,640	1,612,705
現金及び現金同等物の中間期末残高	1,965,792	2,171,478

(4) 中間財務諸表に関する注記事項

(継続企業の前提に関する注記)

該当事項はありません。

(株主資本の金額に著しい変動があった場合の注記)

該当事項はありません。

(セグメント情報等の注記)

当社は単一セグメントであるため、セグメント情報の記載を省略しております。

(重要な後発事象の注記)

該当事項はありません。